

Protokół Nr 31

z posiedzenia Komisji Gospodarczo-Finansowej z dnia 22 października 2009 r.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli członkowie Komisji, obecni zgodnie z załączoną listą obecności – zał. nr 1 do protokołu, Wójt Gminy H. Gajda, W –ce Wójt Gminy E. Adamczyk, Przewodniczący Rady R. Figiel, Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Tematem posiedzenia Komisji było:

1. Zapoznanie się z wnioskami złożonymi do projektu budżetu gminy Pabianice na rok 2010.
2. Informacja na temat – przygotowania do „akcja zima” , drogi powiatowe, wojewódzkie i krajowe.
3. Omówienie materiałów na najbliższą sesję Rady Gminy Pabianice.

Ad. pkt. 1

W –ce Wójt Gminy E. Adamczyk udzielił Komisji informacji na temat konstrukcji budżetu gminy na rok 2010.

Poinformował:

Projekt budżetu na rok 2010 oprócz wydatków stałych będzie zawierał wydatki na inwestycje zgodnie z wcześniej podjętymi przez Radę Gminy uchwałami dotyczącymi prowadzenia inwestycji, a także przyjętym przez Radę Gminy planem inwestycyjnym.

Będą to na pewno zadania takie jak:

- przebudowa ul. Parkowej w Piątkowisku – 250 tys. zł.
- modernizacja hydroforni w Żytowicach – 700 tys. zł.
- budowa drogi z Hermanowa I do Hermanowa II – 150 tys. zł.
- oświetlenie z Pawlikowic – 80 – 85 tys. zł.
- budowa drogi na ul. Parkowej w Piątkowisku 1 mln. 100 tys. zł.
- modernizacja budynku w Woli Żytowskiej – 600 tys. zł.
- modernizacja starego budynku Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – 500 tys. zł.
- przesunięcie drogi w Porszewicach koło firmy GREEK – 20 tys. zł.
- rozbudowa boiska LZS w Piątkowisku 100 tys. zł.

Jeżeli przyjmiemy, że projekt budżetu będzie kształtował się na poziomie roku ubiegłego to na zadania inwestycyjne należy przyjąć kwotę 3 mln. zł., a kwoty wykazane na powyższe przedsięwzięcia wynoszą 3 mln. 300 tys. zł

W roku 2010 należy wystąpić o dotację na zadania związane z Domem Ludowym w Bychlewie, jeżeli dotacja będzie możliwa do uzyskania, to musimy jednak ująć koszty całej inwestycji w budżecie gminy - kwota ok. 500 tys. zł. Mamy możliwość odzyskania 75 % kosztów, ale jednocześnie musimy mieć świadomość tego, że koszty związane z Vatem pokrywa gmina, to ok. 100 tys. zł.

Wiadomym jest także, że oświata pochłania 50 % wszystkich wydatków w budżecie gminy.

Ponadto jeżeli włączona zostałaby inwestycja kanalizacji Bychlewa, to należy zaciągnąć kredyt w banku.

Radni i sołtysi złożyli dość dużo wniosków do budżetu gminy na rok 2009, ale przed radą będzie stało zdanie, które wnioski wezmą do realizacji umieszczając je w budżecie gminy, a z których zrezygnują bądź.

W-ce Wójt w swojej wypowiedzi podkreślił, że jest zobowiązany do realnego przedłożenia tematu dotyczącego projektu budżetu na rok 2010.

W – ce Wójt przedstawił wnioski rad sołeckich o przyznanie środków z budżetu gminy Pabianice na rok 2010 złożone na podstawie ustawy o funduszu sołeckim.

Powiedział, że na pewno nie wszystkie wnioski będą zrealizowane, ponieważ gmina może tylko realizować zadania, które należą do jej kompetencji, ale o sposobie realizacji wniosków Wójt Gminy złoży informację w późniejszym terminie.

Ad. pkt. 2

Informacja na temat – przygotowania do „akcja zima” , drogi powiatowe, wojewódzkie i krajowe.

W –ce Wójt poinformował, że w Starostwie Powiatowym w Pabianicach nie został jeszcze rozstrzygnięty przetarg na odśnieżanie dróg powiatowych, jeżeli chodzi o drogi gminne odśnieżanie będzie na pewno zabezpieczone, radni i sołtysi otrzymają na ten temat informację kto będzie zajmował się odśnieżaniem poszczególnych dróg gminnych.

Obecnie pogorszyła się trochę sytuacja jeżeli chodzi o pomoc straży w tym zakresie.

Te jednostki, które świadczyły nam dotychczas pomoc w odśnieżaniu są wyposażone w takie samochody do których nie można docześcić pługa. Pozostaje jedynie jednostka OSP Janowice i jednostka w Gorzewie.

Ad. pkt. 3

Komisja Gospodarczo-Finansowa zapoznała się z projektami uchwał na najbliższą sesję Rady Gminy.

Projekty uchwał w zakresie ustalania stawek podatkowych przedłożyła Skarbnik Gminy M. Nowicka.

Komisja zaopiniowała w głosowaniu jednomyślnym przeprowadzonym przez Przewodniczącą Komisji nad każdym projektem uchwały odrębnie projekty uchwał w sprawach:

1/ Regulaminu udzielania dotacji na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków

- Uchwała Nr XXXIX/A/2009

2/ zatwierdzenia zmiany Statutu Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej - Gminnego Ośrodka Zdrowia w Petrykozach – Uchwała Nr XXXIX/B/2009

3/ ustalenia stawek podatku od nieruchomości na 2010 r. – Uchwała Nr XXXIX/C/2009

d/ określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych na 2010 r. –Uchwała Nr XXXIX/D/2009

4/ ustalenia wysokości dziennych stawek opłaty targowej oraz określenia terminu płatności i sposobu jej poboru – Uchwała Nr XXXIX/E/2009

5/ opłaty od posiadania psów na 2010 r. – Uchwała Nr XXXIX/F/2009

6/ określenia zwolnień w podatkach lokalnych na 2010 r. – Uchwała Nr XXXIX/G/2009

7/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXIX/I/2009

8/ zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXIX/J/2009

9/ zmiany w Uchwale Nr XIX/202/2009 Rady Gminy Pabianice z dnia 5 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2009 r.- Uchwała Nr XXXIX /K/2009

10/ zmian w załączniku Nr 11 i 12 do Uchwały Nr XIX/202/2009 r Rady Gminy Pabianice z dnia 5 lutego 2009 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Pabianice na 2009 rok – Uchwała Nr XXXIX/L/2009

Powyższe projekty uchwał stanowią pisemne załącznik do protokołu od numeru

Podczas analizy projektu uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXIX/H/2009, w której proponuje się zwiększenie środków finansowych na potrzeby szkół /zgodnie z załączonymi do projektu uchwały pismami dyrektorów szkół / członkowie Komisji zareagowali wątpliwościami – dlatego dyrektorzy szkół nie planują wydatków w sposób taki, aby nie występować kilkakrotnie w ciągu roku do Rady Gminy o środki finansowe.

Skarbnik Gminy odniosła się do wystąpienia dyrektora szkoły w Petrykozach w sprawie zwiększenia środków na energię elektryczną. Poinformowała, że budżet szkół zwiększony został o wskaźnik inflacji w roku 2009, szkoła w Petrykozach ogrzewana jest energią elektryczną, księgowa z tej szkoły informowała już w połowie roku, że braknie jej środków na energię elektryczną, która w tym roku zdrożała już o 15 %.

Radny A. Jaksa zauważył, że dyrektor SP w Petrykozach w swoim wniosku występuje o zwiększenie środków o 30 %, a nie o 15%.

Projekt uchwały w sprawie: zmian w budżecie gminy Pabianice na 2009 r. – Uchwała Nr XXXIX/H/2009 został zaopiniowany przez Komisję w głosowaniu 2 głosami za, przy 2 głosach przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

Projekt uchwały stanowi zał. nr 13 do protokołu.

W sprawach różnych Komisja Gospodarczo - Finansowa na posiedzeniu w dniu 22.10.2009 r. powróciła do sprawy zgłoszonej przez Panią Danutę Kóleczo zam. Pabianice ul Smugowa 18/27 która zwróciła się o wyrażenie zgody na zakup części działki nr 357/6, stanowiącej własność Gminy Pabianice, przylegającej do nieruchomości gruntowej budowlanej nr 357/7 w Piątkowisku.

Komisja po zapoznaniu się z informacją Wójta Gminy Pabianice w tej sprawie i przekazaniu pozytywnej opinii rady sołeckiej wsi Piątkowisko z dnia 8.10.2009 r., w posiedzeniu której uczestniczył co do sprzedaży działki również pozytywnie zaopiniowała przedsięwzięcie sprzedaży w/w działki stanowiącej obecnie własność gminy Pabianice.

Następnie Komisja rozpatrując pismo Stowarzyszenia na rzecz rozwoju Inicjatyw Lokalnych „Viktoria” w Bychlewie z dnia 10.10.2009 /data wpływu 14.10.2009 r. w sprawie zapewnienia środków finansowych w wysokości 10 tys. zł. w budżecie gminy na 2010r. na zorganizowanie działań na rzecz społeczności gminnej wnioskuje do Wójta Gminy o zabezpieczenie w budżecie gminy Pabianice środków finansowych w miarę możliwości na działalność stowarzyszeń i rozdysponowania ich zgodnie z uchwalonym „ Programem współpracy Gminy Pabianice z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art.3 ust.3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.

Wójt Gminy przedłożył Komisji pismo Pani Aliny Tondel i Anny Becht, które wystąpiły o umorzenie części należności / to jest 70 % / opłaty planistycznej z tytułu wzrostu wartości działki a drugiej jej części rozłożenie opłat na raty. Cała kwota opłaty to 9 250 zł.

Wnioskodawczynie uzasadniają swoją prośbę trudną sytuacją materialną i pozostawaniem obecnie bez pracy.

Komisja Gospodarczo-Finansowa nie przychyliła się do wniosku o umorzeniu części opłaty, natomiast wnioskuje do Wójta Gminy o umożliwienie zainteresowanym rozłożenia opłat na raty.

Na tym posiedzenie Komisji zakończono.

Posiedzeniu przewodniczył:
Przewodniczący Komisji Gospodarczo-Finansowej

Krzysztof Gąsiorek

Protokołowała:

Urszula Czerwonka